Quos interfuit: atq; ^b horum simulachra imitatus us
riarum

Virtutū species finxi, ac nomina multa, ut Patrocoleorum
Teucrorum, & Thymoleontum, ut popularia pectora
ratione hac

Incensa erigerem, quo exquereret illos, simulatq; tubarum
Clangore audissent. at nō ^c Phædras finxi putida scorta

Per Iouem, ut haud ^d Stenobœas, ut planè haud sciām an
unquam ullam aliquam usq; quam

Induxi foeminam amantem. Eu. Nulla inerat Veneris tibi
bi cura

Per Iouem. Aes. Ut haud unquam sit, sed multa tibi atq;
tuis precor usq; p.

Insidet te quare ipsum (turpe) deorsum precipitavit.

Nam quæ ipse erga alienas præstiteris, iisdem uerberia
bus iam

Percussus es. Eg. At quid nostræ urbem ledunt tandem
Stenobœas.

Inſſelix? Aes. Quod generosos ex equo, atq; uirum ge-
nerosos

e Circut. quod multæ
Stenobœam imitatae ci-
cuitam biberint.

Vxores blando suauè induixeris epotare cicutam.

Quod miseræ minis erubuere tuos propter Bellero-
phontes.

Eu. Quid? nōne ipsum rem de Phædra, ut se habet, ex-
prefi, an secus, edict?

Aes. Per Iouem, eam quin rem ipsam, uerum facinus cele-
brare poctum

Turpe addebet, ac nō in scenâ producere, & edere mulgo.

Pueris

R A N A E.

Pueris est preceptor, quisquis dicit, sancti^q; poete
Itidem iuuenum pubi. sed honesta quidem par dicere
nos est.

Eu. Quid si igitur tu nobis Pernassorum ardua, uel^a LY a Lycabetus, circa Athene
cabatos
Dicis, bona id est, & honesta docere: humanè proloquier
quem

Aes. Quin parere, infælix, sane æqualia uerba
necessæ est

Gnomis magnis, & rebus iisdem, ac sensibus, ànne aloqui
Aequum est, semidei ut uerbis utantur grauioribus ipsi
Nam quām nos incedunt splendidius uestiti innumeris
Partibus, ego que monstravi utiliter, simul & pulchrè,
caſe de

Tn subuertisti. Eu. Dic quare perpetrata obsecrò, tan
dem?

Aes. In priuis, quod protritis reges uel subiis indueris, ut
Miserandi mortalibus appererent. Eu. Hoc nomine I. si.
Quo facto, aut quare? Aes. Nemo gubernare triremen,
Locuples qui

Fuāsit, prorsus curat ob id uerum cum uestibus ipse
Tritis, atq; lacernis prodit, lacrymat, clamatq; inopè se
Grauiter paupertate premi. Bac, Per Cererem: sed si ex
pretiosis

Tunicam lanis interiorem habeat, dicendo simul huc, si
Imposuissest, is ad pisces poterat tum defletere laetus. b Pisces, pro eo, quod
Aes. Rursum ad garrulitatem hos ipsos formasti, & ad c Tunc. Hoc dicendi genus
improbiorum

Calliditatem exercens, instieisti nūis fraude doloq;

Illa palestris uacuas reddidit, adolescentumq; cecidit

Nugantium nates, principiburiq; refagarier, adeoq;

Dicē lo oppedere persuasit nautis. me uiuo etenim id tū

Mund norant, nisi solū appellare placentam, tum c rhy- e Rhypare, reclamatio
nautica,
pape autem

a Remulcus. is dicitur

qui in ima parte triremis remigat, *δελαχία* Dicere. Bac. Per Apollinem, ita est, atq; oppedere in os

uaꝝ, sive *δελαχία* fortiter ipsi

tis, *τις*, *τις τοι*, qui in *Remulco*, atq; summo diro bellum descedare scadem,

medio ordine: *εποεῖται* Atq; egressus quem exuere.

ται, qui in supremo, Nunc autem contradicit, et haud

hoc est, qui in puppi triremis sedet, ut Thalamax, sive Thalamitus Remos agit amplius, et uelis

ad proram. Nauigat ulcro citro, secundis. *Lamox*

b Parien. Augen parvientem in sacro induxit. *Aes. Ecquorum iste malorum haud causa est*

c Misce. vt Acoli filias. *Nonne impuros hic lenones ostendit: non b parientes in*

d Viram. Ex Phryxo Fratribus oculis subiecit: tum

Eurip. Quis demum nouit, utrum vivere sit: e. Autem distantes, uitam hanc non

mori& mori viveres, Vitam esse ullam: hinc adeo factum est

e Simie. *Si potibz* Cur Res publica nostra recta est

ηγεντήθηκοι *κων*. Allusum est ad Scribarum, atq; scelestorum hominum,

id, quod est in Acharu. Simia barbam portans.

Simia ridiculis. ve & apud Fratre doloq; illi nunquam non.

Archilochium, *πιτε*. Lam nemo queat gestare faciem,

n*ο* πυγλις *έξοι*. Quid non curant exerceri.

Simia caudam habens. Bac. Per louem ita est, non sat, quare

f Facem allusum est ad prouerbiū. Curiulam Parathen eis ridendo sum

padem tradere, pro partes suas quasi succelacione in alium transferre.

Notat ciuium ignauiam. Aridior factus, cum quidam

Tribus certaminibus solet facies gestare, Pro Homulus, lensus, flexus ueteri

metheis, *Vu'canis*, & Panathenaicis. Eratque Consuetudine, pinguis, nitidus,

Athenis gymnasim in quo lampades gestabat.

g Figuli qui Ceramico habitabant, Athenieis Faceret, & figuli deinde in portis

dicit Ibi enim id certamen aerebatur. In hoc certamine Lāpadis in Ceramico, nos erat in cursu postremos qd adolescentibus latis manibus Agitur ingens, pertinaxq;

verberari, & plaga hæc

ARISTOPHANIS

Proinde,

RANAE.

Proinde, discriminem opus durum est
Arduumq; constitueri, ubi nam hic graniter intendere
Coepit, ille insurgere contrà ulet, & iterum strenue
Impetum facere, atq; in ipso hoc
Considerne uelitis nos:
Sunt enim preterea & alia multa etiā sophismatum. &
Varia argumenta, uieq; igitur agite, qua de re lubet:
Quidq; superest disputandum, dicite: contrà inuidite,
Et reuerberate, tum uetus, tum recentia h.c.
Dicte audacter, quod ipsum

Audiat sartile, sapiat & cor, ut quam maximē.
Si ueremini quidem hoc porrò, ne ob imperitiam
Huc quis hos prodeat ad spectatores, ut qui nesciunt
Iudicare arguta uesta
Ista differentium, id enim moueo, nil timete, quod
Amplius non res se habeant sic:

b Militarunt quandam enim isti:
Quisq; enim librum cum habeat, ediscit et, sunt que
optima, &

Sunt honesta, uerum c' alioqui
Indole insita, ingenioq;
Facile generosissimi, iam acuti, & adsunt exciti.
Quin potius edifferite cuncta, & quidem horum gra
tia in

Theatro spectatorum, ut & qui
Sunt sapientes, atq; docti.

Eu. Evidem ad tuos ipsos prologos me conferam.

Ut principio primum omnium Tragœdie
Partem d' erudit illius excutiam, plurisis

Obscura erat, res inuolut.eq; tenebris.

Bac. Ecquem illius tandem excuties? Eu. Quām pluri
mos.

Ac primum eum dic ex Orestia mibi.

Bac. A zelum suis linguis faueat quis p. Aeschyle

dicebantur Ceramicos,
Constat itaq; id maxi
me in Ceramicis fieri
solere. Portas vocat in
troitus certaminis.

b Magnus. πλατει
etq; lati, siue loris,
ac flagellis. siue ita di
ctis plagiis, ceramicis, &
plateis.

a In ipso hoc est, ne in
eodem loco, modo & ra
tione, argumētis & con
traris rationibus con
tendite inter vos.

b Milita quod Athene
enses hand perinde au
tea in poēticis commen
tis exercitati fuissent.

c Alioqui ironice.

d Erudi, ironice.

ARISTOPHANIS

Menexinus

- a **Patria.** Amphibologia, siue patris mei Orestes, inquit, siue patria potentiam ad eam, quae est apud inferos, Mercurij, πατρῷα πρὸ πατέρων.
- b **Serua.** ad praesens certe, in quod descendit.
- c **Toto celo.** affine pro virbio, tota erras via, de eo qui vehementer a te quapiam aberrat.
- d **Illū.** dolosum, & fraudulentum Mercurium. Nam **Mercurius** est eptherum est. vt eiusdem, eriunium, id est, vehementer utilem: ut dolosum, ab yili distinguuntur.
- e **Terrestre.** nam **Xenos** viro, signat tam ea, quae sub terra sunt ea, quae sub terra latet Ergo Orestes etiam sur fuerit, quod sub terra seconde fortia esse fideit.
- f **Per patrem.** Munere paterno. Abrumpit Bacchus Euripidis orationem. Quare Aeschylus insert eum ebrium esse, et vino duro, non odorifer.
- Dic. Aes. Mercuri terrestris, & magne, alta qui Patria imperia inspectis, hic ades praesens mihi
b Seruator, atq; adiutor, & commilito
- Numen tuum imploranti, in hanc descendo enim, Venioq; terram. Bac. Carpere horum quidpianam Potes? Eu. Duodecim, atq; etiam eo plura. Bac. Atqui ea Omnia quidem haud sint nisi tria tantum carmina. Eu. Viginti habet unumquodq; peccata. Bac. Aeschyle Consuluerim tibi, ut taceas, si autem minus, Videbitur insuper his iambis alteram Tribus querelam iure debere. Aes. Egone huic Quicquam tacerem? Bac. Si modo me quidem audias. Eu. c Toto nam aberrauit hic in ipso limine Cælo. Aes. Vides nugarier te. Bac. Quin ego haud Magnopere isthe curo. Aes. Qui peccasse me Tu ait? Eu. Recita à principio eadem rursum ordine. Aes. Nunc Mercuri terrestris, & magne, alta qui Patria imperia inspectis, & summam potentiam.
- Eu. An non Orestes ad tumulum dicit patris Hoc mortui? Aes. Haud equidem secus dico Eu proin Hoc Mercurium inspectare dixit, quod pater Eius manu dire multebri, fratribus Et clancularijs perisset. Aes. Non ego
- d Illum, inquam equidem, sed alterum ipsum Eriunium, Terrestrem ibi Mercurium potentem affatus est. Atq; id satis coarguit, cum dicit, hoc Se nempe possedisse patrum premium.
- Eu. Abs te amplius est peccatum adhuc, quam ego uolu. Nam si patrum est terrestre habeat hoc premium Munusq; Bac. f Per patrem spoliator forsitan Fuerit tumulorum. Aes. Bacche, unum, sed parum Fragrans bibis. Bac. Dic aliud et tu autem interim Peccata constanter modò obserua. Aes. Mibi Numen tuum imploranti ades commilito, &

Adiutor.

RANAE.

Adiutor, & servitor sedulò, ac lubens.

Nam in hanc uenio terram, atq; descendō modo.

Eu. Bis dixit idem nobis sapiens hic Aeschylus.

Bac. Qui bis? Eu. Vide uerbū, ego tibi equidē proferam.

In hanc uenio terram, inquit enim, simul & eo

Etenim uenire, atq; ire ualent unum, atq; idem.

Bac. Sic per Iouem, uicino uti si dixeris,

Mactra utere tu, aut si mauelis panaria

Arca Aef. Haud idem est, sed secus habet se, homo gara
rule.

Eu. Quoniam modo ac me perdoce qui dicit id.

Aef. Namq; in solum uenire, nil planè illud est

Aliud, quām in ipsam accedere ^a patriam, quia

Citra calamitatem uenit aliam, qui enī

Cumq; exulat, is it, atq; reddit planissime.

Bac Per Apollinem bellū. quid autem Euripides

Tu aiss Eu. Haud Orestē, inquam, dominum redisse tum.

Sed clanculum furtimq; uenit, ne quidem ut

^b Sententia dominorum adeò expectauerit.

Bac. Per Mercurium pulchre. sed haud n. telligo

Quidnam loquerts. Eu. Proinde aliud absoluito.

Bac. I Aeschyle, age tu absoluito, sed ipsa uitia tu

Obserua Aef. Ad alti isthac tumuli ripam patri

Declaro meo, ut audiat, & audiat Eu Alterum

En repetit iterum. ex audiat, audiat: ualent

Qu e luculenter idem. Bac. Sed isthec, ô scelus,

Et rustice, mortuis quidem loquutus est,

Ad quos etiam si ter loquamur, ne quidem

^D ^{1. 52} Veimus. Aef. At tu dic, prologos quoniam modo

Tandem faciebas obsecrò. Eu. Ego dicam tibi.

Si dixerim alicubi quid idem bis, quam piam

Vel congeriem abs re deprehenderis uspiam

Inesse, confabito, atq; sperne fortiter.

Bac. Agendum loquere: non enim est mecum, sed uersuum

Prologum.

^a Patriam. cum exul ve
nit, cum in terram des
cendere dicitur, id quod
propriè est. nati po ~~Kterexus~~

^b x. 3. nempe de ex
ile. quo verbo hic vtitur
Aeschylus.

^b Senten. qui in exiliū
agebant, idem reuocar
bant eiectos.

ARISTOPHANIS

Prologumq; tuorum audire castimentam,
Et puritatem quoc; sunt rect sima.

a Erat. Principium est Eu. Erat Oedipus fœlix quidem uir initio.
Antigones Euripidis. Aef. Non per louem, non is profecto, quin suo
Neta histeria est edipi. Potius male fœlix ingenio, quem quam prius
Natus foret, occisorum ait patrem suum
Apollo, priusquam insans item esset editus.
Quinam fuit fœlix uir hic obsecrò prius?
Eu. Factus deinceps mortalium est miserrimus,
Rursus. Aef. Minime isthuc per louem, ne quaqua, ac his
Nihilominus ergo deijst. quo enim modo
Potuisse ubi enim primum is esset editus,

b Testis. In ellis sole- Adhuc hyeme, exposuere puerum in testula.
bant pueros exponere. Ne post suum educiuem trucidaret patrem.
x̄t̄p̄ olla, unde Deinde ad Polybum tunidis misere pedibus nigro
uerbum x̄t̄p̄ in Tabo, ac sene uenit sub ea florens anum
villam condere. Annis adolescens ipse duxit coniugem,
c Polyb. Corinthiorū Suamq; quidem matrem ipsius, posthac sula
regem. Oculis seipse orbauit. Bac. Ergo scilicet

d Eras. aduersus eos, q d Erasinide copias
ducebant, circa Aiginam. Ductasset, atq; militie fuisset. Eu. At
sem infelicitate pugna. Nugare, quidem prologos facio pulchre meos.
bat. Ibi cecidit, & cum eo, nonnulli alii, ut Phrasylus, Pericles, Aristocrates, Diomedes, ut est
author Philochorus. Ego dictiunculas, uti tu feceris.
Hic uellicabo, sed prologos non sine dijs

e Lecytho. Lecythus olearū vas est, & in quo vnguentia reconduntur, pro elucubrata oratione, & copia dicendi metaphys. facis. ut omnia affumas. Abiectū em quidam est pelvis vna cum vallis, at non ita Thylasses.
f Lecythus minutula, atq; thylacium, In iambicis. monstrabo id autem ipsum illico.
Lecytho ait. Aef. Et quidem una etiam sola ita facis. Omnes enim quo congruant pelles, uti. Eu. Et tu bone monstrabis. Aef. ita dico. Bac. Farier Atqui decet. Eu. Aegyptus frequens fama uelut est) Cum sole quinquaginta liberū bona

Classo

RANAE.

Classe occupauit Argos altum nautica.

Aes. En lecythulum perdidit. Bac. Ea eratne lecythus

Hec parua non flebit. prologum dic alterum

Et, quo iterum audiam. Eu.^a Hinnulorum pellibus

^b Qui indutus & thyrsis, iuga per Parnassia

Interq; syluam pineam, atq; tēdas saltitat

Ducens choreas Liber pater.

Aes. En lecythulum perdidit. Bac. Iterum miserum me
ab hoc

Cest iacemus lecythulo. Eu. Molestiae

Quin nil erit, & incommodi. nihil est enim,

Isum ad prologum cur lecythum ipius possit

Accommodare. uiuit haud mortalium

Felix modis quisquam ^c omnibus. vel editus

Enim bonus uictu caret, uita & quibus

Eget apera facultatibus: aut ignobilis

B. Aes. Lecythulu n ecce perdidit.

Bac. Euripides. Eu. Quid e? Bac. Mihi decedere

Videre: namq; hoc lecythion haud quaquam parum

(Mihi crede) anhelabit. Eu. Nihil, ne tantulum

Cur auero per Cererem. at enim extirpabitur

Hoc iam ipius radicitus. Aes. Alium re. r.

A lecytho & simul abstine.

^d Sidonia. Cadmus generatus Agenore

Quondam urbe relata. Aes. Lecythion heus perdidit.

Bac. O lecythum ^e eme infelix, prologos ne refricet

Aut dissecet nostros etiam. Eu. Cur obsecro?

Ego ^f emerem huic? Bac. Dicto siquidē mibi audiens

Fueris. Eu. Minime etenim prologos quam plurimos

Adducere potero, quibus iste lecythum

Hic admouere nequierit.

Iam & Tantalides reuersus equis perniciibus

Pissam Pelops. Aes. Hem lecythium isthic perdidit.

Bac. Viden applicuit denuò iterum ipsam lecythum.

^a Hinnulorum. princeps
pium Hypsipyles.

^b Qui indu. vel faculis
lucens, accensus,

^c Nemo sapie omnibus
honis. Principiū e trag.
dilectoris, cuius dicitur
Pisces.

^d Sidonia. exordium
Secund. Phryxi Euri.

^e Emē. vel ad Euripid.
eme ab Aechylo lecy-

thum, vel ad Aeschylū,
vt dinendat, quā dixi-

rit, emē eam, ac redde
pro illa, quā amissa sit.

^f Emere. pro eo, quod

est, emam lecythum, &

reddam amissam.

^g Tantalid. exordium
Iphigenię taureq. Euri.

A R I S T O P H A N I S

Quin o bone saltem nunc eam studio omni huic
Et arte soluto. parabis enim obolo
Pulchram nimis, nimis elegantem, & optimam.
Eu. Non per Iouem, nondum. mihi sunt non parum
Multi reposti adhuc enim, ^a E terra quidem
Oeneus aliquando. Aes. Lecythium ecce perdidit.
Eu. Sime integrum uersum prius me absoluere.

^a E terra. Ex Meleagro
Traged.

Oeneus recepta ingente frugum copia
Quondam sacrum de primitijs faciens suis.
Aes. Hem lecythulum isthic perdidit,
Bac. Sed interim dum sacrificat, quis porrò ea
Subtraxit. Eu. Heus bone, mitte eum, ad hoc respondeat.
^b Iuppiter uti dicitur est, ab ipsa referre.
^c Fici, ulcera que nas-
citur in oculis, lycos, & lycomata dicta. ut fi-
ci oculis inueniuntur. De
sis, qui pertinaciter vr-
gerent aliquid negotiū
vel in eos, qui cum gra-
ues sint, & intolerabi-
les, tamen auelli non
queunt, nisi magno ma-
lo.
^d Conuert. hoc ad Aes-
chylum, propter Euripi-
dem, vel ad Euripidem
propter Aeschylum di-
situs.

Cho. Tandem aliquando rei nouae
Quid fiet: libet hic quidem
Animum ad haec uertere, ecquid
Criminetur eum uirum
Longe plurima, & optima
Iam superstitionem in hac uita,
Qui condat unus carmina.
Demiror simul interim id,
Quid notabit in isthoc
^e Imper. Aeschylum di-
cit optimum carminū
scriptorem, tanquam in
poesi Bacchi furore agi-
stum.
Tandem ^e imperatore, & rege Bacchico.
Sum interim pro eo adhuc ualde
Solicitus, ei metuo et male.
Eu. Versus uehementer forsan admirabiles

O I S T R O P H E.

Cho. Tandem aliquando rei nouae
Quid fiet: libet hic quidem
Animum ad haec uertere, ecquid
Criminetur eum uirum
Longe plurima, & optima
Iam superstitionem in hac uita,
Qui condat unus carmina.
Demiror simul interim id,
Quid notabit in isthoc

Adducet.

R A N AE.

Adducet. at qui ego ipsius contraxero
Omnia uicis in carmina in unum sedulo.
Bac. Ego interim ipsa ad calculos uocauero.

DIAVLIVM ACCINIT.

Eu.^b Phthiotis Achiles, cur tandem, cum accipit illum
Virum esse homicidā, laudem auxilio
Nec accersis, neq; sectare ullam?

Hermeta parentem

Nos, qui trahimus genus altam
Circa undos amq; paludem, colimus.

Nec auxilio accersis laudem ullam?
Bac. Gemini Aeschyle sunt tibi nati bē
Cum mole, labores.

Eu.^c Graiūm facile illustrissime.

Atreo fate, qui dominaris

Aduertito mentem, late.

Nec auxilio accersis laudem ullam?

Bac. Labor Aeschyle tertius iste est
Tibi natus.

Eu. Dicite, qui f moderamini apes,

Bona uerba, ut prop̄ referentur

Testa Diane.

Nec auxilio accersis laudem ullam?

Publica uertere robora ius m̄hi

Iusta uirorum est.

Nec auxilio accersis laudem ullam?

Bac. Rex o supreme Iuppiter negotij est

Quanti, & laboris ista res in balneis

Equidem uolo hinc concedere nam renes m̄hi

Labore p̄n mio dolent. Eu. Minime, prius

Quām uersuum^h statum alterum tu audiueris.

Qui constat usq; legibus citharœdiciſ.

Aes. Ab solue agedum, neu ſis odiosus amplius

Eu.ⁱ Ecqua ratione

a Diauſium dicebatur, quando in iena omnibus racentibus. ſolus in eis caneret tibicen.

b Phthiotis. Ex Myrmidonibus Aechyli, Verba ſenum ſunt ad Achilem. Alia aliunde Euripi des adducit ad riſum, ut quæ nō habeant harmoniam vna obſcuram.

c Laudem. vel cur non applicas te, in laudatum auxilium.

d Hermeta. Expychagogis Aechyli. Non continuat verlus, ſed colligit tantum iñkott opia eſt, Laudē aux. pprie ad illos verſus Phth. pertinere.

e Crau. Timachidas, ex Telepho. Aſclepiades vero, ex Iphigenia amptum dicit.

f Modera. qui munera Reipub. partimini, vel q uerbum incoltis ciues allegorice.

g Publica. Ex Agamemnone Aechyli. Propter equiuocationem ſingularum uocum, difficile est ſententiā colligere.

h Statum. ſārię de choro dicebatur. Et ſimilis uerſus, quem chorū modulantur, ſine hypocrita, ſive phonaci, qui chorū cōſtituunt.

Apud Tragicos media pars inchoro, vbi ſtatur, & exordium narrandæ calamitatis instituitur.

i Ecqua. Ex Agamemnone Sophoclis, Euripi des vult ostendere choricos cantus Aechylli ex alio atq; alijs drama tis diſpersa.

a Phlatto. irridet Aes.
chylium, ut inconcinae
componentem.

b Prita gubernatorem, Pubem Hellanicam
dispensatorem, questo-
rem, &c. Sumptum est

ex Sphinge Aeschylū.

c Auis. que cum The-
banis bellū gerebat. Ex
Agamenone. Sphin-
gis enim pedes Leonis
nī erāt, feruntur in me-
dum hastæ vngues.

d Canib. rapacibus. Hec
alicubi apud Aeschylū
etiam habentur.

e Recline. Timachidas
dicit in quibusdam co-
dicibus hoc non haberi.
Apollonius vero tradit

ex Thressis sumptum.

f Quid phlat. Similitu-
dine soni phlei foris in
Marathone, quem idio-
tae phlemon vocant, fa-
cete iudit Bacchus, quod
virtus priprincipium non
dem literis constet, vt
phleus phlatro.

g Hausto. Cuiusmodi
versus verisimile est, eū
canere, qui aquam hau-
riat:

h Ex bono in. Parcemia
de ns, qui bonum insti-
tutum, bono cōmunicant.
Sumptum a quodā, qui
e bono cytharedo, fac-
tus fuerit poēta. Tragi-
cus.